

**Lucrari de reparatie a
acoperisului de studii nr.17 a
UTM din str. Mircesti, 56/1
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 705 341,35 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de reparatie				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	1 664,000 0	26,317 26,197	43 791,488 43 591,808
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	261,0000	5,494 5,474	1 433,934 1 428,714
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,6000	156,165 154,445	562,194 556,002
4	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	3,6000	2 748,803 271,584	9 895,690 977,702
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	75,0000	95,876 66,470	7 190,670 4 985,250
6	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar	m2	95,0000	102,418 33,110	9 729,710 3 145,450

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm				
7	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 664,000 0	12,768 1,564	21 245,286 2 602,496
8	RpCE06A	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu bitum topit aplicat in 2 straturi Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,030	m2	100,0000	160,327 4,692	16 032,677 469,200
9	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Material marunt=1,050	m2	1 664,000 0	197,670 26,588	328 922,880 44 242,432
10	CE24C apl	Aerator pentru acoperis (se exclude Ciment metalurgic cu adaosuri M30 saci S 1500, Tabla zincata 0,5x800x2000 mm, Teava de otel sudata D=30x2mm, se include: aerator- buc) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,010	buc	19,0000	189,626 54,740	3 602,885 1 040,060
11	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice Mat. marunte (accesorii, adezivi, diluanti)=1,055	m	128,0000	17,337 16,422	2 219,132 2 102,016
12	CE23A	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata pina la 15 cm (Tabla zincata gr. 0,55 mm) Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,050	m	128,0000	69,553 33,235	8 902,796 4 254,080
13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton,	m	160,0000	160,624 47,311	25 699,913 7 569,760

1	2	3	4	5	6	7
		pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (Tabla zincata gr. 0,55 mm) Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,040				
14	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm (Tabla zincata gr. 0,55 mm) Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, aparate)=1,040	m	105,0000	242,417 53,958	25 453,758 5 665,590
15	TrB22C1C 4	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de 0,5-0,7 t, iar inaltimea de ridicare de 18-24 m	t	15,6000	65,343 8,993	1 019,351 140,291
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,6000	118,250 118,250	1 844,700 1 844,700
17	TsH92B	Incarcarea in auto a materialului demontat	t	41,5000	43,401 43,401	1 801,141 1 801,141
18	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	41,5000	117,691 117,691	4 884,177 4 884,177
19	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (gunoi)	t	41,5000	183,750 0,000	7 625,625 0,000
		Cheltuieli directe	Lei			521 858,007
		Total Capitolul 1. Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				521 858,007 131 300,869

	Cheltuieli directe	Lei	521 858,007
	Asigurarea sociala	24 %	31 512,209
	Cheltuieli de transport	1,3 %	4 952,299
	TOTAL		558 322,515
	Cheltuieli de regie	2,92 %	16 303,017
	TOTAL		574 625,532
	Beneficiu de deviz	2,29 %	13 158,925
	TOTAL		587 784,46
	TVA	20 %	117 556,89

1	2	3	4	5	6	7
						705 341,35
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				131 300,87

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)